
МУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ КУРЧАЛОЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА» 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«АХМАТ-ЮРТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА №2 ИМЕНИ 
ХАСМАГОМЕДА ТУРПАЛАЛИЕВИЧА ДЖАБРАИЛОВА»

МУ «КУРЧАЛОЙН МУНИЦИПАЛЬНИ К1ОШТАН ДЕШАРАН 
УРХАЛЛА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ ЮКЪАР ДЕШАРАН ХЬУКМАТ 
«АХЬМАД-ЮЬРТАРА ХАСМАГОМЕД ТУРАПАЛАЛИЕВИЧ 
ДЖАБРАИЛОВН Ц1АРАХ ЙОЛУ ЮККЪЕРА №2 ШКОЛА» 

(МБОУ «Ахьмад-Юьртара Х.Т. Джабраиловн ц1арах йолу юккъера №2
(МБОУ «Ахмат-Юртовская СШ№2 им. Х. Т. Джабраилова) школа» )

366318 Чеченская Республика, с. Ахмат-Юрт ул. С-А. Ж. Эдельгириева, 63 
Тел.: +7 (928) 740-39-38

е-mail: akhmat-yurtsosh2@mail.ru сайт https://ahmatvurt2ssh.edu95 .ru
ОКПО 63426585; ОГРН 1092032002699;

ИНН/КПП 2006002760/200601001

366318 Нохчийн Республика, Ахьмад-Юрт, С-А.Ж.Эдельгириева урам, 63 
Тел.: +7 (928) 740-39-38

е-mail: akhmat-yurtsosh2@mail.ru сайт https://ahmatvurt2ssh.edu95.ru
ОКПО 63426585; ОГРН 1092032002699;

ИНН/КПП 2006002760/200601001

ПРИКАЗ

«30». 08. 2022
с. Ахмат-Юрт

№39/1- од

Об утверждении списка 
учебников на 2022-2023 учебный год

На основании приказа Министерства просвещения и науки РФ от 20.05.2020 г. 
№254 г. «Об утверждении федерального перечня учебников, рекомендованных к 
использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию 
образовательных программ начального, основного общего, среднего общего 
образования». Решение педагогического совета от 28. 08.2022,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список используемых учебников федерального и регионального 
компонента в МБОУ «Ахмат -  Юртовская СШ №2 им. Х. Т. Джабраилова» на 
2022-2023 учебный год (Приложение 1, 2).

2. Заместителю директора по УВР Шаухаловой Л. Х. осуществлять контроль за 
соответствием фонда учебной и программно-художественной литературы, 
реализуемыми программ и учебному плану школы, и федеральному перечню 
учебников (Приказ №249 от 18.05.2020 г.) на 2022-2023 учебный год.

3. Библиотекарю Музаевой Д. Р. осуществить выдачу учебников учащимся на 
2022-2023 учебный год в соответствии с утвержденным списком до 01.09.2022 
г.

4. Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об 
учебных линиях, по которым будет вестись обучение в 2022-2023 учебном 
году, о сохранности учебников, формировании учебного фонда.

5. Ответственному за информатизацию в ОУ Элимурадову А.А. разместить 
настоящий приказ на сайте УО до 05.09.2022 года.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя директора 
по УВР Шаухалову Л. Х.

mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru
https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru/
mailto:akhmat-yurtsosh2@mail.ru
https://ahmatyurt2ssh.edu95.ru/


Директор М.С. Садулаева

С приказом ознакомлены: 
Шаухалова Л. Х. 
Элимурадов А. А.



Приложение № 1 
к приказу № № / 
от 28.08.2022 г.

Список используемых учебников Федерального компонента 2022-2023
учебный год

П ор я дк ов  
ы й ном ер  
уч еб н и к а

А в т о р /а в т о р с к и й  к ол л ек ти в Н а и м ен о в а н и е
уч еб н и к а

К л асс Н аи м ен о в а н и е
и зд а т ел я (ей )

уч еб н и к а
1.1.1.1.4.1 Горецкий В.Г., Кирюшкин 

В.А., Виноградская Л.А. и др.
Азбука. В 2-х частях 1 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.1.4.2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык 1 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.1.4.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Часть 1 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.1.4.3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Часть 2 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.1.4.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Часть 1 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.1.4.4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Часть 2 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.1.4.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Часть 1 4 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.1.4.5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. Часть 2 4 Издательство
"Просвещение"

1.1.1.2.5.1 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 1 1 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.1 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 2 1 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.2 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 1 2 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.2 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 2 2 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 1 3 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.3 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 2 3 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.4 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 1 4 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.2.5.4 Климанова Л.Ф., Горецкий 
В.Г., Голованова М.В. и др.

Литературное чтение. 
Часть 2 4 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.3.3.1 Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык. 2 
класс 2 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.3.3.2 Быкова Н.И., Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык. 3 
класс 3 Издательство

"Просвещение"

1.1.1.3.3.3 Быкова Н.И, Дули Д., 
Поспелова М.Д. и др.

Английский язык. 4 
класс 4 Издательство

"Просвещение"

1.1.2.1.8.1 Моро М.И., Волкова С И., 
Степанова С.В.

Математика. Часть 1 1 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.8.1 Моро М.И., Волкова С И., Математика. Часть 2 1 Издательство



Степанова С.В. "Просвещение"

1.1.2.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. Часть 1' 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.8.2 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. Часть 2 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. Часть 1 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.8.3 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. Часть 2 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика.Часть 1 4 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.1.8.4 Моро М.И., Бантова М.А., 
Бельтюкова Г.В. и др.

Математика. Часть 2 4 Издательство
"Просвещение"

1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Часть 1 1 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.1 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Часть 2 1 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Часть 1 2 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Часть 2 2 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.3 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Часть 1 3 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.2 Плешаков А.А. Окружающий мир. 
Часть 2 3 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 
Часть 1 4 Издательство

"Просвещение"

1.1.3.1.3.4 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 
Часть 2 4 Издательство

"Просвещение"

1.1.5.1.10.1 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное
искусство 1 Издательство

"Просвещение"

1.1.5.1.10.2 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное
искусство 2 Издательство

"Просвещение"

1.1.5.1.10.3 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное
искусство 3 Издательство

"Просвещение"

1.1.5.1.10.4 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В. Изобразительное
искусство 4 Издательство

"Просвещение"

1.1.5.2.5.1 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 1 Издательство
"Просвещение"

1.1.5.2.5.2 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.5.2.5.3 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.5.2.5.4 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., 
Шмагина Т.С.

Музыка 4 Издательство
"Просвещение"

1.1.6.1.9.1 Роговцева Н.И Богданова Н.В., 
Фрейтаг И.П.

Технология 1 Издательство
"Просвещение"

1.1.6.1.9.2 Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология 2 Издательство
"Просвещение"

1.1.6.1.9.3 Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Добромыслова Н.В.

Технология 3 Издательство
"Просвещение"

1.1.6.1.9.4 Роговцева Н.И., Богданова 
Н.В., Шипилова Н.В. и др.

Технология 4 Издательство
"Просвещение"



1.1.7.1.3.1 Лях В.И. Физическая культура
9 1 -4 Издательство

"Просвещение"

1.1.5.1.2.3

Д.И'.Латышина 
М.Ф.Муртазин

Основы духовно
нравственной 
культуры народов 
России. Основы 
религиозных культур 
и светской этики. 
Основы исламской 
культуры

4 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.1.4.1 Ладыженская Т.А., Баранов 
М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. Часть 1 5 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.1.4.1 Ладыженская Т.А., Баранов 
М.Т., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. Часть 2 5 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.1.4.2 Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. Часть 1 6 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.1.4.2 Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык. Часть 2 6 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.1.4.3 Баранов М.Т., Ладыженская 
Т.А., Тростенцова Л.А. и др.

Русский язык 7 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.1.4.4
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
А.Д. и др.

Русский язык
8 Издательство

"Просвещение"

1.2.1.1.4.5
Тростенцова Л.А., 
Ладыженская Т.А., Дейкина 
А.Д. и др.

Русский язык
9 Издательство

"Просвещение"

1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. Часть 1 5 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.1 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. Часть 2 5 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.2
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.И. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я.

Литература. Часть 1
6 Издательство

"Просвещение"

1.2.1.2.1.2
Полухина В.П., Коровина В.Я., 
Журавлев В.П. и др. / Под ред. 
Коровиной В.Я.

Литература. Часть 2
6 Издательство

"Просвещение"

1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. Часть 1 7 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.3 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература.Часть 2 7 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература Часть 1 8 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.4 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И.

Литература. Часть 2 8 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др.

Литература. Часть 1 9 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.2.1.5 Коровина В.Я., Журавлев В.П., 
Коровин В.И. и др.

ЛитератураЧасть 2 9 Издательство
"Просвещение"

1.2.1.3.5.1 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 5 
класс 5 Издательство

"Просвещение"

1.2.1.3.5.2 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 
Подоляко О.Е. и др.

Английский язык. 6 
класс 6 Издательство

"Просвещение"
1.2.1.3.5.3 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык. 7 7 Издательство



Подоляко О.Е. и др. класс "Просвещение"
1.2.1.3.5.4 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

ПоДоляко О.Е. и др.
Английский язык. 8 
класс 8 Издательство

"Просвещение"
1.2.1.3.5.5 Ваулина Ю.Е., Дули Д., 

Подоляко О.Е. и др.
Английский язык. 9 
класс 9 Издательство

"Просвещение"
1.2.3.1.12.1 Никольский СМ., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др.
Математика. 5 класс 5 Издательство

"Просвещение"
1.2.3.1.12.2 Никольский СМ., Потапов М.К., 

Решетников Н.Н. и др.
Математика. 6 класс 6 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.1
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др./Под 
ред. Торкунова А.В.

История России. 
Часть 1 6 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.1
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Стефанович П.С. и др./Под 
ред. Торкунова А.В.

История России. 
Часть 2 6 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.2
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./Под ред. 
Торкунова А.В.

История России 
Часть 1 7 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.2
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./Под ред. 
Торкунова А.В.

История России Часть 
2 7 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.3
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./Под ред. 
Торкунова А.В.

История России. Часть 
1 8 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.3
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Курукин И.В. и др./Под ред. 
Торкунова А.В.

История России. Часть 
2 8 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.4
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и др./Под 
ред. Торкунова А.В.

История России Часть 
1 9 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.1.7.4
Арсентьев Н.М., Данилов А.А., 
Левандовский А.А. и др./Под 
ред. Торкунова А.В.

История России Часть 
2 9 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.2.1.1
Вигасин А.А., Годер Г.И., 
Свенцицкая И. С.

Всеобщая история. 
История Древнего 
мира

5 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.2.1.2
Агибалова Е.В., Донской Г.М. Всеобщая история. 

История Средних 
веков

6 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.2.1.3
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1500- 1800

7 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.2.1.4
Юдовская А.Я., Баранов П.А., 
Ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
История Нового 
времени. 1800- 1900

8 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.2.1.5 Юдовская А.Я.,Баранов 
П. А..ванюшкина Л.М.

Всеобщая история. 
Новейшая история 9 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.3.1.2

Виноградова Н.Ф., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф.

Обществознание

6 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.3 Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред.

Обществознание 7 Издательство
"Просвещение"



Боголюбова Л.Н., Ивановой 
Л.Ф. t

1.2.2.3.1.4

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю.,
Городецкой Н.И.

Обществознание

8 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.5

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Матвеева 
А.И.

Обществознание

9 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.1

Боголюбов Л.Н., Виноградова 
Н.Ф., Городецкая Н.И. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., 
Ивановой Л.Ф.

Обществознание

5 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.2

Виноградова Н.Ф., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.И., 
Ивановой Л.Ф.

Обществознание

6 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.3

Боголюбов Л.Н., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., Ивановой 
Л.Ф.

Обществознание

7 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.4

Боголюбов Л.И., Городецкая 
Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / Под 
ред. Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., 
Городецкой Н.И.

Обществознание

8 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.3.1.5

Боголюбов Л.Н., Матвеев А.И., 
Жильцова Е.И. и др. / Под ред. 
Боголюбова Л.Н., 
Лазебниковой А.Ю., Матвеева 
А.И.

Обществознание

9 Издательство
"Просвещение"

1.2.2.4.1.1
Алексеев
А.И.,НиколинаВ.В.,Липкина
Е.К..

Г еография
5-6 Издательство

"Просвещение"

1.2.2.4.1.2
Алексеев
А.И.,НиколинаВ.В.,Липкина
Е.К..

Г еография
7

Издательство
"Просвещение"

1.2.2.4.1.3
Алексеев
А.И.,НиколинаВ.В.,Липкина
Е.К..

Г еография
8

Издательство
"Просвещение"

1.2.2.4.1.4

Алексеев
А.И. ,Нико линаВ. В., Липкина 
Е.К..

Г еография

9

Издательство
"Просвещение"

1.2.3.3.2.1
Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия. 7-9 классы
7 - 9

Издательство
"Просвещение"

1.2.3.2.5.1
Макарычев ЮН.,Миндюк Н.Г., 
Нешков К.И. и др. / Под ред. 
Теляковского С.А.

Алгебра
7 Издательство

"Просвещение"



1.2.3.2.5.2
Макарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 
ред. Теляковского С. А.

Алгебра
, 8 Издательство

"Просвещение"

1.2.3.2.5.3
Макарычев Ю.Н., Миндюк 
Н.Г., Нешков К.И. и др. / Под 
ред. Теляковского С.А.

Алгебра
9 Издательство

"Просвещение"

1.1.2.4.4.2.1
Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика. 

В 2-х частях. 7
ООО «БИНОМ 
Лаборатория 

знаний»

1.1.2.4.4.2.2
Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика

8
ООО «БИНОМ 
Лаборатория 

знаний»

1.1.2.4.4.2.3

Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика
9

ООО «БИНОМ 
Лаборатория 

знаний»

1.1.2.5.1.4.1 Громов С.В.,Родина 
Н.А.,Белага В.В.и др.

Физика 7 Издательство
«Просвещение»

1.2.4.1.6.2 Громов С.В.,Родина Н.А Физика 8 ДРОФА
1.2.4.1.6.3 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика 9 ДРОФА
1.2.5.2.2.1 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 

Калинова Г.С. и др.
Биология 5-6 Издательство

"Просвещение"
1.2.5.2.2.2 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 

Калинова Г.С. и др.
Биология

7
Издательство
"Просвещение"

1.2.5.2.2.3 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. и др.

Биология
8

Издательство
"Просвещение"

1.2.5.2.2.4 Пасечник В.В., Суматохин СВ., 
Калинова Г.С. и др.

Биология
9

Издательство
"Просвещение"

1.2.4.3.8.1. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 8 Издательство
"Просвещение"

1.2.4.3.8.2. Рудзитис Г.Е., Фельдман Ф.Г. Химия 9 Издательство
"Просвещение"

1.2.5.1.5.1
Горяева Н. А.,Островская 
О.В.щод редакцией 
Неменского.

Изобразительное
искусство 5 Издательство

"Просвещение"

1.2.5.1.5.2 Неменский Л.А. Изобразительное
искусство 6 Издательство

"Просвещение"

1.2.5.1.5.3 Питерских А.С.,Гуров Г.Е.дтод 
редакцией Неменского.

Изобразительное
искусство 7 Издательство

"Просвещение"

1.2.5.1.5.4 Шпикалова Т.Я., Ершова Л.В., 
Поровская Г.А. и др.

Изобразительное
искусство 8 Издательство

"Просвещение"

1.2.5.2.3.1 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 5 Издательство
"Просвещение"

1.2.5.2.3.2 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 6 Издательство
"Просвещение"

1.2.5.2.3.3 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.8.1.1.1 Виленский М.Я.,Туревский 
И.М. и др.

Физическая культура 5-7 Издательство
"Просвещение"

1.1.2.8.1.1.2 Лях.В.И. Физическая культура 8-9 Издательство
"Просвещение"



1.1.3.6.1.2.1 Лях В.И. Физическая культура 10-11 Издательство
"Просвещение"

1.2.7.2.3.4 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 
/ Под ред. Смирнова А.Т.

Основы безопасности 
жизнедеятельности 8 Издательство

"Просвещение"
1.2.7.2.3.5 Смирнов А.Т., Хренников Б.О. 

/ Под ред. Смирнова А.Т.
Основы безопасности 
жизнедеятельности 9 Издательство

"Просвещение"

1.3.1.4.1.1

Греков В.Ф. Русский язык и 
литература. Русский 
язык. В 2 ч. (базовый 
уровень)

10-11 Издательство
"Просвещение"

1.3.1.4.1.1 Коровин В.И. 
Вершинина Н.Л.

Русский язык и 
литература. 
Литература. В 2 ч. 
(углубленный)

10 Издательство
"Просвещение"

1.3.1.4.1.2 Коровин В.И. 
Вершинина Н.Л.

Русский язык и 
литература. 
Литература. В 2 ч. 
(углубленный)

11 Издательство
"Просвещение"

1.3.2.1.1.1
Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др.

Английский
язык(базовый
уровень)

10 Издательство
«Просвещение»

1.3.2.1.1.2
Афанасьева О.В., Дули Д., 
Михеева И.В. и др.

Английский язык. 11 
класс (базовый 
уровень)

11 Издательство
«Просвещение»

1.3.4.1.2.1 Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф., 
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия (базовый и 
углубленный уровень) 10-11 Издательство

"Просвещение"

1.3.4.1.2.2

Алимов Ш.А., Колягин Ю.М., 
Ткачева М.В. и др.

Математика: алгебра и 
начала
математического 
анализа, геометрия. 
Алгебра и начала 
математического 
анализа (базовый и 
углубленный уровень)

10-11 Издательство
"Просвещение"

1.1.3.4.2.5.1

Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика. 
Базовый уровень: 
учебник для 10 
класса.В 2-х частях.

10
ООО «БИНОМ
Лабратория
знаний»

1.1.3.4.2.5.2

Поляков К.Ю.,Еремин Е.А. Информатика. 
Базовый уровень: 
учебник для 11 
класса.В 2-х частях.

11
ООО «БИНОМ
Лабратория
знаний»

1.3.5.1.4.2
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой НА.

Физика (базовый 
уровень) 10 Издательство

"Просвещение"

1.3.5.1.4.2
Мякишев Г.Я., Буховцев Б.Б., 
Чаругин В.М. / Под ред. 
Парфентьевой НА.

Физика (базовый 
уровень) 11 Издательство

"Просвещение"

1.3.5.3.1.2 Рудзитис Г.Е.,Фельдман Ф.Г Химия (базовый 
уровень) 11 Издательство

"Просвещение"

1.3.5.3.1.1 Рудзитис Г.Е.,Фельдман Ф.Г. Химия (базовый 
уровень) 10 Издательство

"Просвещение"
1.3.5.6.5.2 Пасечник В.В. Биология. Базовый и 11 Издательство



углубленный уровни "Просвещение"

1.3.5.6.5.1 Пасечник В.В. Биология. Базовый и 
углубленный уровни 10 Издательство

"Просвещение"

1.3.6.3.4.1
Ким С.В.,Горский В.А. Основы безопасности 

жизнедеятельности 
(базовый уровень)

10-11 Издательство
"Просвещение"

1.3.3.9.1.1 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И.

Обществознание 
(базовый уровень) 10 Издательство

«Просвещение»

1.3.3.9.1.2 Боголюбов Л.Н., Лазебникова 
А.Ю., Матвеев А.И.

Обществознание 
(базовый уровень) 11 Издательство 

«Про свещение»

1.3.3.3.2.2 Ю.Н.Гладкий
В.В.Николина

География (базовый 
уровень) 10-11 Издательство 

«Про свещение»

1.3.3.1.1.01
В.И.Уколова
А.В.Ревякин

История. Всеобщая 
история (базовый 
уровень)

10
Издательство
«Просвещение»

1.3.3.2.1.2
А.А.Улунян 
Е.Ю.Сергеев

История. Всеобщая 
история (базовый 
уровень)

11
Издательство
«Просвещение»

2.3.2.5.2.1 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.3.1.2.1

Горинов М.М, Данилов 
А.А.,Моруков М.Ю. и др.

История. История 
России 10 класс. 
Базовый и
углубленный уровни. 
В трех частях. Часть 1.

10 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.3.1.2.1

Горинов М.М, Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и др.

История. История 
России 10 класс. 
Базовый и
углубленный уровни. 
В трех частях. Часть 2.

10 Издательство
«Просвещение»

1.1.3.3.1.2.1

Горинов М.М, Данилов А.А., 
Моруков М.Ю. и др.

История. История 
России 10 класс. 
Базовый и
углубленный уровни. 
В трех частях. Часть 3.

10 Издательство
«Просвещение»



Приложение №2 
к приказу № 3 CJ// 

от 28.08.2022 г.

Список учебников и учебных пособий регионального и этнокультурного
компонента

на 2022-2023 учебный год

№ П орядковы й
номер

учебника

Н азвание учебного 
предм ета

Н азвание учебника или учеб, 
пособия, класс, авторский 
коллектив

Класс И з-во

1
3.1.1.1.8.1

А бат С олтахов Э .Х ., С олтаханов И .Х. 
идр. А бат

1 Гроз.
Рабочий

3
3.1.1.1.8.2 Ч ечен ский  язы к С олтахановЭ .Х .,И .Э .С олтаханов 

,Э дилов С.Э.
2 Гроз.

Рабочий
4

3.1.1.2.6.2 Ч еченская
литература

С олтахановЭ .Х .и  
И .Э .С олтаханов

2 Гроз.
Рабочий

5
3.1.1.1.8.3 Ч ечен ский  язы к С олтахановЭ .Х .,

И .Э .С олтаханов ,Э дилов С.Э.
3 Гроз.

Рабочий
6 3.1.1.1.6.3 Ч еченская

литература
С олтахановЭ .Х .и  
И .Э .С олтаханов

Гроз.
Рабочий

7 3.1.1.1.8.4 Ч ечен ский  язы к С олтахановЭ .Х .,
И .Э .С олтаханов ,Э дилов С.Э.

4 Гроз.
Рабочий

8 3.1.1.2.6.4 Ч еченская
литература

С олтахановЭ .Х .и  
И .Э .С олтаханов

4 Гроз.
Рабочий

9 3.2.1.1.1.0.1 Ч ечен ский  язы к В .А .Я нгульбасва, Ж .М .М ахм аев 5 Гроз.
Рабочий

10 3.1.1.2.8.1 Ч еченская
литература

Э дилов С.Э. 5 Гроз.
Рабочий

11 3.2.1.1.1.0.23 Ч ечен ский  язы к Я нгульбаев В .А ., М ахм аев Ж .М . 6 Гроз.
Рабочий

12 3.2.2.3.8.2 Ч еченская
литература

Э дилов С.Э. 6 Гроз.
Рабочий

13 3.2.1.1.1.0.3 Ч ечен ский  язы к О вхадов М .Р ., А бдулкады рова 
Р.А.

7 Гроз.
Рабочий

14 3.2.2.2.8.3 Ч еченская
литература

Э дилов С.Э. 7 Гроз.
Рабочий

15 3.2 .1.1.1.0.4 Ч ечен ский  язы к Д ж ам алханов 3.3., В агапова Т .М 8-9 Гроз.
Рабочий

16 3.2.2.2.8.4 Ч еченская
литература

А хм адов М .М ., А лиева З.Л-А . 8 Гроз.
Рабочий

17 3.2.2.2.8.5 Ч еченская
литература

А рсанукаев А.М . 9 Гроз.
Рабочий

18 3.3.1.1.8.1 Ч ечен ский  язы к Д ж ам алханов 3.3. 10-11 Гроз.
Рабочий

19 3.3.1.2.6.2 Ч еченская
литература

Туркаев Х.В. и др. 11 Гроз.
Рабочий


		2023-01-28T15:03:55+0300
	Садулаева Мелхазни Султановна




